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a) Efterfølgelse: efterfølge forbilleder – personer i Bibelen og hinanden.  
 
Efterlign mig, ligesom jeg efterligner Kristus! (1 Kor 11,1) 
Så jeg formaner jer*: Efterlign mig! (1 Kor 4,14 -16) 
*alvorligt og indtrængende – at belære, at indprinte 
 
”Tænk på jeres ledere, som har talt Guds ord til jer, betragt udfaldet af deres 
livsløb og efterlign deres tro.” Hebr 13,7 
 
Paulus til sin åndelige søn Timotheus = ”vær et forbillede i tale, i adfærd,  
i kærlighed, i troskab, i renhed…” (2 Tim. 4,12) 
 
b) Efterfølgelse: den personlige efterfølgelse af Jesus (som discipel). 
Bjergprædikenen er ”efterfølgerens håndbog”  
 
Jesus sagde: »Jeg er vejen og sandheden og livet; ingen kommer til 
Faderen uden ved mig. Kender I mig, vil I også kende min fader. Joh 14,6-7 
 
De første kristne sagde at de tilhørte ”Vejen” - Ikke en vej, men vejen = Jesus. 
 
Vi ser ofte, at Jesus giver mennesker valget mellem to ting: 
Skatte på jorden eller skatte i himlen… 
Bekymre dig, eller lade være med at bekymre dig… 
Du kan tjene Mammon (pengeguden) eller Gud… 
 
Dit liv = er langt hen ad vejen summen af alle de valg du har gjort dig i livet. 
 
Gå ind ad den snævre port; for vid er den port, og bred er den vej, der 
fører til fortabelsen, og der er mange, der går ind ad den.  
Hvor snæver er ikke den port, og hvor trang er ikke den vej, der fører til 
livet, og der er få, som finder den!   (Matt 7, 13-14) 
 
Den brede vej: 
Den er vid, det betyder at der er rum til alle ting. Der er ingen afgrænsninger. 
Du kan gøre hvad du vil – alt er tilladt på den brede vej. 
Du kan følge alle dine selviske tilbøjeligheder. 
Føler jeg det nu, så gør jeg det nu! Har jeg lyst til det nu – så gør jeg det! 
Jeg kan sige hvad jeg vil – gøre hvad jeg vil. 

Der er ikke noget eller nogen der står over mine ønsker – Bibelen er ikke 
min autoritet. Her kan jeg sige, hvis nogen spør’; at, jeg tror på Jesus, på 
min måde – uden at gøre ham til Herre! 
Der forventes ingen afkald, der kræves ingen disciplin / forandring, ingen 
hellighed. Her kan jeg udleve alle mine kødelige ambitioner! 
En vid port: du kan tage al din bagage med. Du skal ikke efterlade din 
selviskhed, dit ego, din stolthed, din utilgivelighed – TA’ BARE det HELE med! 
Her er plads til det hele. 
 
Jesus er meget direkte – f.eks.: ”hvis du ikke er for mig, er du imod mig!” 
 
Den smalle vej: Du kan aldrig følge Jesus – uden først at fornægte dig selv! 
Du giver ham ALT dit, og Han giver dig ALT sit! 
Matt 16, 24-25: Da sagde Jesus til sine disciple: »Hvis nogen vil følge 
efter mig, skal han fornægte sig selv og tage sit kors op og følge mig… 
 
Gennem dem snævre port kan du ikke medbringe noget af dit eget. På den 
smalle vej, går det fremad mod målet – korset er et symbol på død, død fra dit 
gamle og selviske (kødelige) liv. Du lever dit nye liv gennem Kristus! 
 
Den snævre port/smalle vej leder til livet = Zoe (græsk) – ikke kun evigt liv, 
men også kvaliteten af liv, Guds nærvær, Guds kraft, retfærdighed, hellighed. 
 
Den ”snævre port og den trange vej…” er gode nyheder fyldt med LIV! 
 
”Ved Jesu blod har vi altså frimodighed til at gå ind i helligdommen  
ad den nye, levende vej, som han har åbnet for os…” Hebr. 10,19-23 
 
Spørgsmål: 

1. ”Den smalle vej” - hvad betyder den for dig? 
2. Hvordan vil du beskrive efterfølgelse/efterfølgelsens vej? 
3. Hvad er ”den billige nåde”? 
4. Hvem er de falske profeter som Jesus advarer om? (Matt. 7,15) 

 
Til min personlige efterfølgelse / BØN 
Vis mig den vej, jeg skal gå, for jeg længes efter dig. Sl 143,8 
 
Se efter, om jeg følger afgudsvej! Led mig ad evigheds vej! Sl 139,24 
 
Ad den vej, du befaler, vil jeg løbe, for du har gjort mit hjerte fri. Sl 119,32 
 
Jeg vælger sandhedens vej, jeg har dine bud for øje. Sl 119,30 
 
Jeg vil følge den fuldkomne vej - hvornår kommer du til mig? 
Med oprigtigt hjerte vil jeg færdes i mit hus. Sl 101,2 
 
Dine ord er en lygte for min fod, et lys på min sti. Sl 119,105 


